A teddat. Nota regulam, iniquum esse
ut potius sit iudicium tutoris quam
paternum arbitrium.

¹ Nec nullum praetudicium.] Hoc dicit,
quia licet defensor transferat, nul-
lum praetudicium fit, neque sponso.

² Praesides in ea prouincia.] Qui sibi
vel liberis suis filiam despondet ex
ea prouincia cui praest, arras amittit:
quod obtinet & in domesticis, &
adcessoribus, & ceteris hominibus.
Lege autem constitut. 6. tit. 4. & 1.
constit. tit. 7. huius libri.

Ti καὶ μήδες habet. Qui parentibus,
aut tutoribus, aut ipsis quae matrimo-
nium contracturæ sunt, potest esse
terribilis. & Thalelæus constitutio-
nem exponens ait: tunc prohibetur
contractus cum is qui officium admi-
nistret potest esse terribilis parenti-
bus puellæ: ita ut si præses quidem
sit, sed qui tatione potentatus paren-
tes puellæ terrere non valeat, spon-
salia non prohibeantur.

CYRILLI. Nota non solum nuptias,
sed etiam sponsalia constitutione pro-
hiberi, si puella post administratio-
nem depositam non consenserit: nec
mitum: didicisti enim titulo de spon-
saliis, cum quibus nuptiae contra-
hantur, cum eisdem quoque spon-
salia constitui debete. Quamuis au-
tem sponte mulier arras accepit,
tamen si postea pœnitentia ducta nu-
ptias recusauerit, atræ eius lucro ce-
dunt: nuptiae enim non consistunt,
nisi post officium depositum conser-
ferit, ut dig. 38. tit. 2. lib. 23. quod
tamen ab hac constitutione differt:
nam constitutione vult eum qui in po-
testate publica positus est, quique in
prouincia administrat, arris muleta-
ri: digestum autem tractat de eo qui
officium in prouincia administrat.
Sed & ibi dicitur puellam quæ post
officium depositum noluerit nuprias
contrahere, arras tantum quas acce-
pit reddere. Sed neque ponit eum
terrori suis parentibus puellæ, vel
ipsi puellæ. Nota, nuprias rectorum
prouinciae prohiberi, quia præsu-
muntur per viam factæ. prohibuit &
constitutione nuptias eorum qui tunc
apud eos sunt, cum opera eorum
sponsalia fiunt.

ΤΙΤΛΟΣ β'.

Γεελ δέραβων μητέσιας.

ΤΙΤΛΟΣ ΙΙ.

De arris sponsalitiis.

I. **A**rrae hæc est natura,
 * Aut si quidem is qui arram accepit, contractum adimplere recusauerit, in duplum reddat quod accepit. Sin is qui dedit, arram amittat.

* Idem dicit etiam lib. 21. tit. 1. dig. 76. lib. 53. dig. 19. ad legem Rhodiā. & lib. 19. tit. 3. dig. 5. Legetiam 18. Nouellam Domini Leonis. Quare dig. vlt. seq. tit. Quare etiam dig. 4. & tit. 3. dig. 7. & tit. 3. dig. 15. & Thalelei illic interpretationem & dig. 16. & nostrum illic scholium, quod ostendit fuisse ei propositum celebrare nuptias, & sic decepsisse.